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Krigsskibes hvor de Arresten som der findes, 
vistnok ere saa slette, at det er et endnu 
storressOnde at blive sat ind i ett saadan 
Arrest end at blive s a t i  Boien. Hvad-jeg 
derimod ønsker at fremdrage, dei: er, at, 
medens der med Hensyn til denne Tvangs 
Anvendelse fastsættes en Begrændsning saavel 
med Hensyn til Tiden som med Hensyn til 
Personen, naar den anvendes som Straf eller 
som Varetægtsarrest i de Tilfælde, som om- 
handles i selve det foreliggende Lovforslag, saa 
er noget Lignende ikke Tilfældet med Hensyn 
til den Varetægtsarrests der finder Sted før 
Dom eller under Forundersøgelsen. I  det 
Tilfælde altsaa, at Nogen er mistænkt for en 
Forbrydelse, og at det af denne Grund-bliver 
nødvendigt at anvende Varetægtsarrest imod 
ham, er der hverken med Hensyn til Personen 
eller Tiden fastsat nogen Begrændsning af, 
hvorledes Arrest i Boien kan anvendes. Jeg 
vil derfor tillade mig at henstille til det ærede 
Udvalg, om det ikke maatte ville tage under 
Overveielse, hvorvidt det ikke kunde fastsættes, 
at Anvendelsen af Arrest i Boien som Vare- 
tægtsarrest kun kan anvendes med Hensyn til 
de samme Personer, som kunne underkastes 
denne Tvang som Straf, og kun indenforde 
samme Tidsgræj1dser,» indenfor hvilke den kan 
anvendes som Straf. s Jeg tvivler vel ikke 
om, at dette har været Meningen, men jeg 
tror, at det ikke vilde være unyttigt, at der 
derom fandtes en udtrykkelig Bestemmelse. 
Jeg skal blot anmode om, at dette maatte 
blive taget under Overveielse. Jeg overser 
vel ingenlunde, at man vil kunne gjøre den 
formelle Indvending-imod Optagelsen af en 
saadan Bestemmelse, at den egentlig ikke hører 
hjemme i« selve den militære Straffelov, men 
derimod i en Lov om den militære Proces 
eller Forundersøgelsen. Men det kan jo imid- 
lertid ikke vides, om en ny Ordning afsdenne 
snart vil kunne ventes, og, saafrernt der i 
Øvrigt maatte findes nogen Grund til at 
tage dette Forhold under Overveielse 홢  kan 
jeg derfor ikke tro, at der vil være 
nogen egentlig Vanskelighed tilstede ved 
allerede nu at gjøre« en saadan Bestem- 
melse gjældende« i? den. militære Straffelov. 

l» 

Qrdfvrerenx  Ja, det nu opkaftede 
Spørgsmaal har allerede været bragt under 
Omtale i Udvalget, men man ha r i  samme 
rigtignok ikke fra nogen Side ment, at man i 
dette Forslag, som blot er et Forslag til en 
Straffelov, vilde være i Stand til at optage 
Bestemmelser om Varetægtsfængsel Der er i 
Lovforslagets Kapitel om Straffe flere Bestem- 
melser, som nodvendigvis forudsætte baade 
Arrestreglementer og andre Jnstruxer og Be- 
stemmelser, men disse falde imidlertid selv gan- 
ske udenfor Rammen af nærværende Lovforslag. 
Vi have derfor ikke troet her at kunne gribe 
ind i disse Forhold og at kunne sætte Regler 
derom i Lovforslaget Af de Motiver, som 
ledsage dette Lovforslag, vil det jo i Øvrigt 
være den ærede Taler bekjendt, at Søetaten 
blot venter paa en Reform af Strafferetspleien 
for Civiletatens Vedkommende for ogsaa meget 
snart at komme med, et Forslag til en Reform - 
af Søetatens -Strafferetspleie, og» der er saa- 
ledes vistnok meget god Udsigt til, at det-ikke 
vil vare overmaade længe, inden den ærede 
Talers Ønske kan blive. tilfredsstillet. « 

N a s n t u s f e t w  Jeg vil blot gjøre et! Par 
Bemærkninger angaaende en Bestemmelse, som 
indeholdes i det 4de Stykke af § 199, der, 
som det vil vides, handler« om Straffe-uden 
Dom. Jeg har for mit Vedkommende ikke det 
Mindste imod, at Smaastraffe i Krigstid skulle 
modtages af de Undergivne uden Dom. Jeg 
finder, at det er fuldkomment i sin Orden i 
saadanne Tilfælde, hvor der er Hastværk til- 
stede, ligesom jeg heller ikke tror, at deri 
Krigstid vil komme til at soreligge mange saa- 
danne Smaabagateller imellem de Undergivne 
og Ossieererne Men noget ganske Andet er 
det, om v i i  Fredstid skulle overlade til en 
Osfieeer at kunne bestemme en Straf, som den 
Menige skal modtage uden videre. Jeg finder, 
at dette er anstødeligt, og jeg ser ikke engang, 
at det kan være til nogen Fordel for Offi- 
cerernes Vedkommende. Jo mere Aandsdatsp 
nelse og Selvstændighed den vedkommende 
Værnepligtige er i Besiddelse af, desto mere 
ydmygende er det for ham at skulle modtage 
en Straf, som han ikke kan faae paakjendt 


